
 
 

UCHWAŁA NR 48/IX/2025 
RADY GMINY GRUDUSK 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje w formie decyzji administracyjnej 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudusku na podstawie pisemnego wniosku 
świadczeniobiorcy, jego przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby (np. członka rodziny, lekarza, 
pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 
materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności lub zaświadczenia lekarza pierwszego kontaktu wskazującego na konieczność stałej 
pomocy lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 
sytuację materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym zaświadczenia lekarza 
specjalisty określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych oraz rodzaj schorzeń. 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest 
uzależniony od: rodzaju schorzenia, sprawności fizycznej świadczeniobiorcy objętego pomocą usługową, 
warunków mieszkaniowych, sytuacji rodzinnej i materialnej, aktualnych potrzeb świadczeniobiorcy, 
możliwości rodziny, co do zapewnienia opieki oraz możliwości ich realizacji, możliwości organizacyjno- 
finansowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości: 

1) dla osoby samotnej – 35,00 zł, 

2) dla osoby, która zamieszkuje w rodzinie, a także mającej wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych lub zstępnych – 35,00 zł. 

§ 5. Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 45,00 zł. 

§ 6. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie w przypadku, gdy 
dochód osoby objętej usługami lub dochód na osobę w jej rodzinie nie przekracza kryteriów, które określono 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 4218



§ 7. Osoby niespełniające warunków określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 
ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli:  

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usług  
w procentach  

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie 

określony w % wg kryterium ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 
Osoba samotna niemająca 
wstępnych ani zstępnych 

Osoba mająca 
wstępnych lub 

zstępnych 
powyżej 100% do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 20% 
powyżej 200% do 250% 15% 25% 
powyżej 250% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 400% 25% 35% 
powyżej 400% do 500% 30% 45% 
powyżej 500% do 600% 40% 60% 

powyżej 600% 50% 100% 

  

§ 8. 1. Częściowe zwolnienie z opłat za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest możliwe, gdy występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych 
wydatków, których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 
świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, 
koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, zakupem artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych lub 
stosowaniem zalecanej diety. 

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest możliwe, gdy występuje konieczność ponoszenia przez świadczeniobiorcę opłat za pobyt 
członka rodziny w domu pomocy społecznej lub wystąpiło zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska 
żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały u świadczeniobiorcy znaczne straty materialne. 

§ 9. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o „kartę czasu pracy opiekuna”. 

§ 10. Koszt odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze nie ulegnie 
zmianie w ciągu danego roku, jeżeli zmiana wysokości kwoty miesięcznego dochodu świadczeniobiorcy 
nie przekroczy 10% odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, co zostało określone w art. 106 ust. 3b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 11. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 – tego każdego miesiąca za poprzedni miesiąc: na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudusku. 

§ 12. Z wejściem w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr 306/XXXIII/2023 Rady Gminy 
w Grudusku z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 13. Odpowiedzialnym za wykonanie Uchwały czyni się Wójta Gminy i Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grudusku. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 czerwca 2025 roku po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
mgr inż. Michał Zakrzewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4218


	UCHWAŁA NR 48/IX/2025 RADY GMINY GRUDUSK  z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2025-04-23T09:01:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




